
 

COMUNE DI LAS PLASSAS 
Provincia del Sud Sardegna 

________________________________________ 
Via Cagliari, 18 – 09020 Las Plassas (SU) 

Tel.070.9364006 fax 070.9364606 

Pec: protocollo.lasplassas@pec.comunas.it 

P.I. : 02647770920 

 

DETERMINAZIONE SERVIZIO TECNICO 

N. 28 DEL 04/02/2021  

 
OGGETTO: 

SOPPRESSIONE ELENCO DI OPERATORI ECONOMICI PER L'AFFIDAMENTO DI 

LAVORI, SERVIZI E FORNITURE DI IMPORTO INFERIORE A 40.000,00 

EURO.           

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

      

Visto il T.U.E.L. D.L.vo n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 
Visto il Decreto del Sindaco n. 2 del 18/01/2021, di nomina di Responsabile dell’Area Tecnica; 
Premesso che: 
- con deliberazione n. 26 del 01/03/2017 la Giunta Comunale ha deliberato l’istituzione dell’”elenco di operatori 

economici per l’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000,00 euro”; 
- con determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 92 del 07/03/2017 si è stabilito di procedere alla 
formazione dell’”Elenco di operatori economici per l’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 
40.000,00 euro” per il Servizio Tecnico, secondo i dettami dettati dal Disciplinare approvato con deliberazione G.C. n. 26 
del 01/03/2017; 
- con la medesima determinazione n. 92/2017 sono stati approvati l’avviso pubblico ed i relativi allegati per la 
partecipazione alla formazione dell’elenco; 
Visto l’Elenco degli operatori economici per l’affidamento di Lavori, Servizi e Forniture di importo inferiore a 40.000 Euro, 

approvato con determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 176 del 05/05/2017 e successivi aggiornamenti; 
Dato atto che l’Elenco è di di tipo “aperto”, da aggiornare con cadenza annuale;  
Viste le sopravvenute disposizioni legislative, quali: 

- Modifiche varie al codice dei contratti; 
- Legge Regionale 13 marzo 2018, n. 8 e ss.mm.ii., con particolare riguardo agli articoli 23 e 24 “Elenchi Unici Regionali 
di operatori economici qualificati”; 
- Linee guida Anac n. 4 aggiornate nel 2019; 
- Decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76 (Decreto semplificazioni), convertito in legge 11 settembre 2020, n. 120; 
Visto anche l’articolo 1, comma 450, della Legge 296/2006 secondo cui le amministrazioni pubbliche di cui all’articolo 1 

del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario 
sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione, ovvero al sistema telematico messo a 
disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure; 
Dato atto che i criteri per la tenuta, aggiornamento ed utilizzo dell’”Elenco” non sono ormai più coerenti con le nuove 

disposizioni normative sopra citate e che all’occorrenza, sono comunque disponibili gli elenchi unici regionale ed il 
mercato elettronico della pubblica amministrazione;  
Considerato inoltre he il codice degli appalti D.Lgs. n. 50/2016, prevede la facoltà e non l’obbligo, di tenere un elenco di 

operatori economici da invitare alle procedure di gara dell’Ente; 
Ritento pertanto, sussistano i presupposti per procedere alla soppressione dell’”Elenco”; 
Visto il decreto legislativo 18 aprile 2016,  n. 50 e ss.mm.ii; 
ACQUISITI i pareri di cui all’art. 49 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267;  

 

DETERMINA 
 
 Le premesse in narrativa evidenziate fanno parte integrale e sostanziale della presente determinazione; 

mailto:protocollo.lasplassas@pec.comunas.it


 
 DI SOPPRIMERE, con decorrenza immediata, l’Elenco di operatori economici per l’affidamento di lavori, servizi e 

forniture di importo inferiore a 40.000,00 euro” per il Servizio Tecnico del Comune di Las Plassas, approvato con 
determinazione n. 176 del 05/05/2017 e successivi aggiornamenti; 

 

 DI DARE ATTO che dell’avvenuta soppressione dell’elenco verrà data notizia agli operatori economici mediante la 

pubblicazione del presente atto all’albo pretorio del Comune, sul sito web nella sezione “amministrazione 
trasparente” sotto la sezione “bandi di gara e contratti” e sul sito web della Regione Sardegna nella sezione “elenchi 
fornitori”; 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 
firmato digitalmente 

Sandro Zedda 
 

 

Parere di regolarità tecnica (art.147-bis D.Lgs 267/2000) 

 

Si attesta che nella formazione del presente atto è stata rispettata la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa. 

 

LAS PLASSAS,  04/02/2021   

Il Responsabile del Servizio 
firmato digitalmente 

Sandro Zedda 
 

 

  

 


